
Nr.:   1466/2020
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

81/2020 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 25/08/2020
25/08/2020

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

3247 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 15/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO

Rua Felipe Schmidt 108, Centro - Tubarão/SC

CEP: 88701-180  Telefone: (48) 3621-9000
Email:  ouvidoria@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 82.928.656/0001-33

 Data da Homologação: 25/08/2020

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

83.467.548/0001-73
VALDIR CAPISTRANO DE ANDRADE (48) 3622-3436

RUA ALTAMIRO GUIMARAES 642, CENTRO - 88701302, TUBARÃO/SC livrariacatarinense@bol.com.br

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 34.001.02022 - MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO SSP - POLICIA CIV
Prazo de Entrega: IMEDIATO
Local de Entrega: 5ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA
Objeto: aquisição de 06 unidades de termômetros infravermelho de testa, medida destinada ao enfrentamento da pandemia do

coronavírus-COVID-19, para verificação de temperatura das pessoas que adentram ou circulam nas dependências da
05CIRETRAN/05DRP. Conforme Memorando 16.367/2020. contrato SUBSTITUÍDO POR NOTA DE EMPENHO.

Observação

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

2665/2020
CONVÊNIO TRÂNSITO-CIVIL MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO SSP - POLÍCIA CIVIL

3.3.90.30.36.00.00.00 1.140,000.1.11.0606 92 - 34.001.6.181.8.2022.3.3.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

1 6,000 UN Termômetro clínico infravermelho digital de testa sem contato
- infantil - Termômetro projetado para medição da
temperatura do corpo humano. Visor de LCD (Visor de Cristal
Líquido) de fácil leitura fornecendo facilidade na medição ao
toque de um dedo. Devido ao software de medição, o usuário
não precisa ter habilidade especial para operar este
dispositivo. Faixa de medição: Corpo Humano: 10°C ? 50°C.
Objeto: 0°C ? 100°C. Exatidão: Corpo Humano: ± 0,3 °C:
22°C ~ 40 °C; Objeto: ± 1°C = 20°C; ± 5% > 20°C. Resolução
do visor: 0,1 °C. Distância de Operação: 4-6 cm (± 1cm).
Bateria: Duas pilhas de 1,5V Tamanho AAA. Dimensões
aproximadas: 141mm X 42mm X 55,5mm (CxLxA). Peso:
120g (com pilhas). Temperatura de operação: 16 °C ~ 35 °C
com umidade relativa de até 85% (sem condensação).
Temperatura de Armazenamento / Transporte : -25 °C ~ +55
°C com umidade relativa de até 85% (sem condensação).
Utilizando a tecnologia infravermelha, o termômetro mede
temperaturas em segundos, realiza medições de temperatura
do calor gerado pela superfície da testa e do calor gerado por
objetos. Produto em conformidade com as disposição da
diretiva da CE MDD(93/42/EEC) - Especificação da Norma
para Termômetro Infravermelho para Determinação
Intermitente de Temperatura do Paciente (ASTME1965-98).
Garantia de 1 (um) ano.

190,0000 1.140,00

Valor Total: 1.140,00

25 de Agosto de 2020Tubarão, Assinatura do Responsável


